
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 
CONFERIMENTO CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER IL PERSONALE DOCENTE DELLE SCUOLE 
DI OGNI ORDINE E GRADO E PER IL PERSONALE EDUCATIVO DELLA PROVINCIA DI ORISTANO - A.S. 
2022/23 – 2°RETTIFICA DD 6807 DEL 26/09/2022 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 112 del 06 Maggio 2022, avente ad oggetto “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6/bis e 6/ter, della 
legge 3 Maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo”; VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on 
Line” entro il termine perentorio del 21 agosto 2021, valevoli ai fini del conferimento dei contratti a 
tempo determinato con prelievo dalle graduatorie ad esaurimento e dalle GPS, 1° e 2° fascia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, 
prot. n. 28597 del 29/07/2022, recante le istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed Ata;  

VISTI gli esiti delle nomine a tempo determinato pubblicate mediante l’Atto della scrivente, prot. n. 6807 del 
26 Settembre 2022, successivamente rettificato con atto n. 6819 del 27.02.2022; 

TENUTO CONTO, in data odierna, delle segnalazioni ricevute da aspiranti inseriti in GPS II fascia relative al 
personale educativo rispetto all’ assegnazione del posto vacante e disponibile di semiconvitto presso 
il convitto annesso all’I.I.S. Meloni di Oristano, all’aspirante Scanu Antonina  nell’ambito della seconda 
proceduta di assegnazione degli incarichi di supplenza  definita con atto n.6807/22; 

VALUTATO che il sistema di informatizzazione delle supplenze, nell’elaborare le risultanze pubblicate con 
l’atto 6807/22, ha seguito il principio generale dell’ultimo nominato non considerando che la 
peculiarità dei posti dell’organico del personale educativo, distinti in posti maschili, femminili e posti 
da semiconvitto, richiedeva che l’ultimo nominato da considerare fosse l’aspirante di sesso femminile 
individuato nella  procedura di assegnazione degli incarichi a tempo determinato  prot.n.6258 del 
08/09/2022 , consentendo così la partecipazione del gruppo di aspiranti collocati in posizione utile 
nella GPS II fascia del personale educativo ricompreso tra l’ultimo nominato di sesso femminile e 
l’ultimo nominato di sesso maschile;  

ATTESA, pertanto, in sede di autotutela, la necessità di rettificare gli esiti delle nomine a tempo determinato, 
pubblicati con l’atto, prot. n. 6807/22, nei limiti di quelle relative al ruolo del personale educativo;  

 
 
 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

DISPONE 
 
 

 ART. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, la rettifica delle nomine a tempo determinato come da 
tabella infra riportata:  
 
 

TIPO DI POSTO  NOME E COGNOME  ESITO RETTIFICA 

PERSONALE EDUCATIVO (PPPP) - 
SEMICONVITTO IIS MELONI 
ORISTANO 

SCANU ANTONINA  
GPS PPPP II FASCIA  
POS. N.63 CON 49 PUNTI 

ANNULLAMENTO NOMINA 
ANNUALE IIS MELONI OR – POSTO 
SEMICONVITTO 

PERSONALE EDUCATIVO (PPPP) - 
SEMICONVITTO IIS MELONI 
ORISTANO 

PIRAS SANDRA  
GPS PPPP II FASCIA 
POS.N.51 CON 52,5 PUNTI  

ASSEGNAZIONE POSTO ANNUALE 
IIS MELONI OR – POSTO 
SEMICONVITTO 

 
 
ART. 2 – Per tutto quanto non espressamente riportato nella tabella di dettaglio di cui al precedente Art. 1, 
conservano piena efficacia le indicazioni di premessa e le determine già pubblicate con l’atto n. 6807/22 e 
con il successivo, prot. n. 6819/22.  
 
ART. 3 - Eventuale rinuncia al presente incarico, come riformulato, dovrà essere inviata a questo Ambito 
Territoriale di Oristano agli indirizzi email istituzionali, uspor@postacert.istruzione.it e usp.or@istruzione.it, 
compilando il modulo di rinuncia allegato al presente provvedimento (Allegato B), da indirizzare per 
conoscenza anche al Dirigente Scolastico della sede assegnata. Il personale docente interessato dalle presenti 
rettifiche dovrà assumere servizio entro le 24 ore dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del 
lavoro, secondo il rito processuale di cui agli artt. 413 e ss. del c.p.c.. 
 
 

 IL DIRIGENTE  
 Elisa Serra 
 Documento firmato digitalmente 

 

  
  

 

    
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2022-09-29T17:54:13+0000
	SERRA ELISA


		2022-09-30T11:22:38+0200
	protocollo




